کانون نویسندگان ایران در تبعید، دهم نوامبر ۲۰۱۷، بزرگداشت علی اشرف درویشیان را در استکهلم برگزار کرده بود. متن زیر سخنرانی بهرام رحمانی در این مراسم است که تاکنون منتشر نشده و اکنون در سالگرد درگذشت وی منتشر می‌گردد.

کانون نویسندگان ایران، به تاریخ پنجشنبه ۳ آبان ۱۳۹۷ - ۲۵ اکتبر ۲۰۱۸، با انتشار بیانیه‌ای جلوگیری از برگزاری مراسم سالگرد درگذشت علی اشرف درویشیان را محکوم کرده است.*

دوستان عزیز من هم به‌نوبه خودم به‌همه شما خوش‌آمد می‌گویم.

همان‌طور که رفقا عباس سماکار و رضا خندان گفتند تهدید و ارباب و سال‌های طولانی زندان‌های شاه نتوانست از بالندگی قلم و افکار علی اشرف جلوگیری کند.